UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:              /SVHTTDL- QLDL

V/v hướng dẫn các tuyến đường cho phép

 xe hợp đồng khách du lịch lưu thông vào
các điểm du lịch, bảo tàng, cơ sở lưu trú
du lịch trong thành phố Buôn Ma Thuột

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 6 năm 2025

Kính gửi:
- Hiệp hội Du lịch Đắk Lắk;

- Các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh;
- Các đơn vị kinh doanh vận chuyển khách du lịch.

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 18/3/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, đột phá thúc đẩy tăng
trưởng kinh tế và đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công, bảo đảm mục tiêu tăng
trưởng của tỉnh Đắk Lắk năm 2025 đạt 8% trở lên.

Nhằm xác định các tuyến đường cho phép xe hợp đồng khách du lịch lưu
thông vào khu vực có điểm du lịch, bảo tàng, di tích, cơ sở lưu trú du lịch trong

thành phố Buôn Ma Thuột; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch phối hợp với Sở Xây
dựng và Công an tỉnh ban hành văn bản hướng dẫn các tuyến đường cho phép xe
hợp đồng khách du lịch lưu thông trong thành phố Buôn Ma Thuột (có Phụ lục
các tuyến đường kèm theo).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến triển khai thực hiện như sau:
1. Đề nghị Hiệp hội Du lịch Đắk Lắk

- Triển khai cung cấp thông tin tuyến đường đến Hiệp hội Du lịch các tỉnh,

thành phố được biết; phổ biến hướng dẫn đến các hội viên kinh doanh dịch vụ du
lịch để xây dựng lộ trình giao thông khi lưu thông trong thành phố Buôn Ma Thuột.

- Phổ biến hướng dẫn đến các đơn vị kinh doanh dịch vụ lữ hành, doanh nghiệp
kinh doanh dịch vụ vận tải khách du lịch trong tỉnh biết, triển khai thực hiện xây
dựng lộ trình tour du lịch.

2. Giao Trung tâm Văn hoá - Du lịch tỉnh, Ban biên tập Trang thông tin điện
tử của Sở đăng tải nội dung hướng dẫn này trên Trang thông tin điện tử của cơ quan

để các tổ chức, cá nhân biết, thực hiện.
Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Xây dựng;
- Công an tỉnh;
- UBND thành phố Buôn Ma Thuột;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Bảo tàng Đắk Lắk;
- Lưu: VT, QLDL.

                  KT. GIÁM ĐỐC

                   PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Nguyễn Thụy Phương Hiếu

1669 23

2

Phụ lục

CÁC TUYẾN ĐƯỜNG CHO PHÉP XE HỢP ĐỒNG KHÁCH DU LỊCH
LƯU THÔNG VÀO CÁC KHU ĐIỂM DU LỊCH, BẢO TÀNG,

CƠ SỞ LƯU TRÚ DU LỊCH TRONG THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT

(Kèm theo công văn số         /SVHTTDL-QLDL ngày       /6/2025

của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

1. Tham quan Di tích quốc gia đặc biệt Nhà đày Buôn Ma Thuột
- Xe đi từ Quốc lộ 14 hướng từ tỉnh Đắk Nông vào thành phố Buôn Ma Thuột:

đi đường Lê Duẩn - Đinh Tiên Hoàng - Phạm Hồng Thái (Nhà đày Buôn Ma Thuột).
- Xe đi từ các hướng Quốc lộ 14 hướng từ tỉnh Gia Lai; đi Quốc lộ 26 từ tỉnh

Khánh hoà và đi Quốc lộ 27 từ tỉnh Lâm Đồng vào thành phố Buôn Ma Thuột: theo
tuyến đường Nguyễn Tất Thành - Đinh Tiên Hoàng - Phạm Hồng Thái (Nhà đày
Buôn Ma Thuột).

- Đỗ xe tại đường Phạm Hồng Thái (đoạn từ đường Đinh Tiên Hoàng đến đường
Lê Duẩn) để du khách đi bộ tham quan Di tích quốc gia đặc biệt Nhà đày Buôn Ma
Thuột (hoặc Bảo tàng Đắk Lắk).

2. Tham quan Bảo tàng Đắk Lắk

- Xe đi từ Quốc lộ 14 hướng từ tỉnh Đắk Nông vào thành phố Buôn Ma Thuột:
đi đường Lê Duẩn - Đinh Tiên Hoàng - Phạm Hồng Thái - Lê Duẩn - Phan Đình Giót.

- Xe đi từ các hướng Quốc lộ 14 hướng từ tỉnh Gia Lai; đi Quốc lộ 26 từ tỉnh
Khánh Hoà và đi Quốc lộ 27 từ tỉnh Lâm Đồng vào thành phố Buôn Ma Thuột: đi
đường Nguyễn Tất Thành - Đinh Tiên Hoàng - Phạm Hồng Thái - Lê Duẩn - Phan

Đình Giót.
3. Tham quan Bảo tàng Thế giới Cà phê

- Từ vòng xoay (Đinh Tiên Hoàng - Nguyễn Tất Thành): đi Phan Bội Châu -
Phan Chu Trinh - Nguyễn Đình Chiểu.

- Từ vòng xoay (Đinh Tiên Hoàng - Nguyễn Tất Thành): đi Nguyễn Tất
Thành - Trần Hưng Đạo - Trường Chinh - Nguyễn Đình Chiểu.

- Xe đi đường Quốc lộ 14 hướng từ tỉnh Đắk Nông vào thành phố Buôn Ma
Thuột: đi đường Lê Duẩn - Đinh Tiên Hoàng - Nguyễn Tất Thành - Nguyễn Đình
Chiểu.

- Xe đi đường Quốc lộ 14 hướng từ tỉnh Gia Lai, Quốc lộ 26 từ hướng Khánh
Hoà; đi hướng Quốc lộ 27 từ tỉnh Lâm Đồng vào thành phố Buôn Ma Thuột: đi
đường Nguyễn Tất Thành - Nguyễn Đình Chiểu.

4. Tham quan Ngã 6 Buôn Ma Thuột và lưu trú tại Khách sạn Sài Gòn
Ban Mê

Đi hướng Vòng xoay (Đinh Tiên Hoàng - Nguyễn Tất Thành) đi Nguyễn Tất
Thành - Ngã 6 Buôn Ma Thuột - Khách sạn Sài Gòn Ban Mê.

1669 23

3

5. Tham quan Chùa Khải Đoan

Đi hướng vòng xoay (Đinh Tiên Hoàng - Nguyễn Tất Thành) đi đường Phan
Bội Châu - Phan Chu Trinh - Hoàng Diệu - Nguyễn Trãi - Phan Bội Châu.

6. Tham quan Đình Lạc Giao

Đi hướng vòng xoay (Đinh Tiên Hoàng - Nguyễn Tất Thành) đi Phan Bội Châu
- Phan Chu Trinh - Hoàng Diệu - Điện Biên Phủ.

7. Tham quan Làng Cà phê Trung Nguyên

- Di chuyển từ Quốc lộ 14 hướng tỉnh Gia Lai vào thành phố Buôn Ma Thuột:
đi đường Nguyễn Chí Thanh - Nguyễn Hữu Thọ - Lý Thái Tổ.

- Di chuyển từ Quốc lộ 14 hướng tỉnh Gia Lai vào thành phố Buôn Ma Thuột
theo đường Nguyễn Chí Thanh - Lê Quý Đôn - Lý Thái Tổ.

8. Tham quan Buôn du lịch cộng đồng Akŏ Dhông

- Đi hướng Quốc lộ 14 từ tỉnh Gia Lai, hướng Quốc lộ 26 từ tỉnh Khánh Hoà,
hướng Quốc lộ 27 từ Lâm Đồng vào thành phố Buôn Ma Thuột: đi đường Nguyễn
Tất Thành - Trần Nhật Duật.

- Đi hướng Quốc lộ 14 từ tỉnh Gia Lai, hướng Quốc lộ 26 từ tỉnh Khánh Hoà,
hướng Quốc lộ 27 từ Lâm Đồng vào thành phố Buôn Ma Thuột: đi theo đường
Nguyễn Tất Thành - Trần Nhật Duật.

- Đi hướng Quốc lộ 14 từ tỉnh Đắk Nông: đi đường Lê Duẩn - Đinh Tiên Hoàng
- Phan Chu Trinh - Trần Nhật Duật.

- Đi hướng Quốc lộ 14 từ tỉnh Đắk Nông: đi theo đường Lê Duẩn - Vòng

xoay (Võ Nguyên Giáp - Đinh Tiên Hoàng) - Đinh Tiên Hoàng - Nguyễn Tất
Thành - Trần Hưng Đạo - Trường Chinh - Trần Nhật Duật./.